
Istnieje przynajmniej kilka powodów uzasadniających opublikowanie niniejszej 
książki. Przede wszystkim w ostatnich latach w przestrzeni zarówno prawa 
krajowego, jak i europejskiego oraz międzynarodowego doszło do istotnych 
zmian w obszarze prawa konsularnego. (…)

Ponadto w zeszłym roku (2013) minęło 50 lat od przyjęcia Konwencji wie-
deńskiej o stosunkach konsularnych. Co prawda, w odróżnieniu do prawa 
dyplomatycznego, dla którego umowa wielostronna (Konwencja wiedeńska 
o stosunkach dyplomatycznych z 1961 roku) jest głównym źródłem prawa, 
Konwencja konsularna nie jest i nie powinna być głównym punktem odnie-
sienia przy ustalaniu regulacji z zakresu prawa konsularnego, to jednak każda 
taka rocznica sprzyja pewnym podsumowaniom oraz analizom krytycznym.

Wreszcie prawo konsularne, wskutek aktywności konsularnej przenikającej 
różne aspekty życia, jest dziedziną, która pozostaje w zakresie niesłabnącego 
zainteresowania specjalistów z różnych dziedzin prawa – nie tylko prawa 
międzynarodowego publicznego, lecz również prawa kolizyjnego, prawa ad-
ministracyjnego, procedury karnej czy cywilnej. Od wejścia w życie Traktatu 
z Maastricht zagadnienie opieki konsularnej stało się również przedmiotem 
zainteresowania Unii Europejskiej, a w konsekwencji specjalistów od prawa 
unijnego oraz integracji europejskiej. Do przedstawicieli wszystkich tych 
dziedzin, a także historyków zajmujących się historią dyplomacji i obrotu 
konsularnego oraz praktyków (byłych i obecnych konsulów oraz pracowników 
MSZ) kierowana jest niniejsza książka.

(fragment wstępu)

Recenzowana publikacja stanowi interesujące i rzetelnie przygotowane opraco-
wanie z zakresu szeroko pojętego prawa konsularnego, obejmujące dwadzieścia 
tekstów uporządkowanych w sześciu rozdziałach. (…) można jednoznacznie 
stwierdzić, że jest ona ważnym i wartościowym wkładem w toczące się wśród 
specjalistów prawa konsularnego dyskusje wokół jego zagadnień. Poszczególne 
opracowania zostały przygotowane w rzetelny sposób, cechuje je też dobry 
warsztat badawczy.

Z recenzji dr hab. Joanny Nowakowskiej-Małuseckiej

Opracowania, które składają się na treść recenzowanej książki, charakteryzują 
się wysokim poziomem naukowym, a ich wartość merytoryczna sprawia, że 
staną się one z pewnością pomocnym narzędziem w prowadzeniu nauczania 
prawa konsularnego w szkołach wyższych oraz przyczynią do dalszego rozwoju 
nauki prawa konsularnego.

Z recenzji dr. hab. Marka Zielińskiego
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